
Vergebene Aufträge nach Vergabeverfahren durch Zentrale Vergabestelle der Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz)

V e r g a b e v e r f a h r e n   2 0 2 4

Maßnahme                                                                                                                            

VOB / 

VOB-EU / 

UVgO / 

VgV

Ausschr.

Art
Auftragnehmer

Auftragssumme 

brutto

Auftrag

erteilt am

Dokumentenmanagementsystem VgV offenes Verfahren OPTIMAL SYSTEMS Vertriebsgesellschaft mbH, Wöhlerstraße 42, 30163 Hannover 258.418,71 € 13.03.2024

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Bodenbelagsarbeiten VOB/EU offenes Verfahren Böhmler Einrichtungshaus GmbH, Steinbeisstraße 11, 70825 Korntal-Münchingen 516.668,07 € 28.02.2024

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - mobile Trennwände VOB/A öffentlich HUFCOR Deutschland GmbH, Triftweg 36, 06847 Dessau-Roßlau 42.073,64 € 14.02.2024

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Tischlerarbeiten - Rammschutz + Handlauf VOB/EU offenes Verfahren Obmose GmbH, Bottroper Str. 15, 46244 Bottrop 204.740,04 € 07.03.2024

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Tischlerarbeiten - Patientenzimmer VOB/EU offenes Verfahren 408.223,05 € 07.03.2024

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Tischlerarbeiten - Teeküche VOB/EU offenes Verfahren Schiffler-Möbel GmbH, Friedensstraße 1, 04924 Wahrenbrück 120.247,60 € 08.03.2024

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Tischlerarbeiten - Stützpunkte VOB/EU offenes Verfahren 146.044,42 € 07.03.2024

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Malerarbeiten VOB/EU offenes Verfahren Thomas GmbH, Wiesenstr. 14, 67707 Schopp 497.815,02 € 20.03.2024

Brandschutzsanierung  Haus des Kindes - Stahlbauarbeiten VOB/A öffentlich Metallbau HML GmbH, Siemensstraße 1, 49846 Hoogstede 83.467,20 € 22.04.2024

Unterhaltsreinigung Objekte EWF

Los 1 - Ackerstraße

Los 2 - Hauptfriedhof

Los 3 - Vorortfriedhöfe

UVgO öffentlich Los 1 - 3: Shine Dienstleistungen GmbH,  Lambsheimer Str. 9, 67071 Ludwigshafen am Rhein

Los 1: 64.305,27 € 

Los 2: 88.431,03 € 

Los 3: 15.205,65 € 

25.04.2024

Rahmenzeitvertrag Rattenbekämpfung Kanal 2024 / 2025 UVgO öffentlich WISAG Pest Control GmbH & Co. KG, Herriotstraße 3, 60528 Frankfurt am Main 101.681,34 € 25.04.2024

AEG - Fenstersanierung Ostfassade 2.BA - Abbruch- und Rückbauarbeiten VOB/A öffentlich Ares Abbruch GmbH, Am Filswehr 10, 73207 Plochingen 45.064,38 € 03.04.2024

Jahrespflege Naturrasensportflächen 2024 VOB/A öffentlich bau+grün AG, Am Markbach 3, 76547 Sinzheim 56.357,53 € 28.03.2024

AEG - Fenstersanierung Ostfassade 2.BA - Betonerhaltungsarbeiten VOB/A öffentlich Intec GmbH, Bahnhofstraße 48, 54518 Sehlem 36.671,04 € 03.04.2024

Sporthalle Am Kanal - Sanitär und Heizung VOB/A öffentlich Diehl GmbH, Bahnhofstr. 30, 55774 Baumholder 402.410,41 € 19.04.2024

AEG - Fenstersanierung Ostfassade 2.BA - Innendämmarbeiten VOB/A öffentlich Raumkonzept plus GmbH, Am Dammacker 5, 64560 Riedstadt 44.859,11 € 28.03.2024

AEG - Fenstersanierung Ostfassade 2.BA - Putz-,Trockenbau- und Malerarbeiten VOB/A öffentlich Thomas GmbH, Albert-Einstein-Str. 21, 76829 Landau 35.926,99 € 10.04.2024

Sporthalle am Kanal - Elektroarbeiten VOB/A öffentlich Wieland & Schultz GmbH, Theodor-Haubach-Str. 12, 67433 Neustadt 339.938,35 € 19.04.2024

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Abbruch Sanierung Bestandsräume VOB/A öffentlich Zeuner Umwelttechnik GmbH, Im Tuchscheren 13, 55430 Oberwesel 75.105,45 € 17.04.2024

Sporthalle Am Kanal - Lüftung VOB/A öffentlich BTN Brandschutztechnik Norberger GmbH, Am Hühnerbusch 1, 67688 Rodenbach 53.805,50 € 19.04.2024

Sporthalle Am Kanal - Trockenbau VOB/A öffentlich SB System Bau GmbH, Portugieserweg 7, 76835 Rhodt unter Rietburg 42.949,69 € 15.04.2024

Seite 1 von 1


